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KẾ HOẠCH 

Sơ kết thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, 

chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo 

đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ” 

----- 
 

Thực hiện Công văn số 481-CV/BTCTW, ngày 05/5/2021 của Ban Tổ chức 

Trung ương về việc sơ kết thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW, ngày 30/10/2016 

của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, 

những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ (gọi tắt là Nghị 

quyết Trung ương 4, khóa XII), Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch sơ kết 

thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng thực trạng công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ 

chức đảng; hiệu quả và kết quả rèn luyện, phấn đấu, thực hiện cam kết của đội ngũ 

cán bộ, đảng viên về ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, 

lối sống và biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; các nghị 

quyết, quy định của Trung ương, của Tỉnh ủy về xây dựng, chỉnh đốn Đảng; đánh 

giá rõ những kết quả đạt được, những chuyển biến tích cực, hạn chế, yếu kém và 

nguyên nhân; những mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả và bài học kinh 

nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII và 

Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết. 

2. Việc sơ kết được tiến hành từ cấp cơ sở đến cấp tỉnh, bảo đảm chặt chẽ, 

nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đúng mục đích, yêu cầu, nội dung, thời gian theo 

Kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN SƠ KẾT 

1. Nội dung sơ kết 

(Theo Đề cương Báo cáo sơ kết kèm theo). 

2. Phương pháp, thời gian sơ kết 

2.1. Cấp cơ sở: Xây dựng báo cáo sơ kết, thông qua cấp ủy, chi bộ để tiếp thu, 

hoàn chỉnh, gửi báo cáo lên cấp ủy cấp trên trực tiếp. 

2.2. Các huyện ủy, thành uỷ, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy: 

- Chỉ đạo cấp ủy cơ sở trực thuộc sơ kết việc thực hiện Nghị quyết Trung 

ương 4, khóa XII, Chương trình hành động số 31-CTr/TU, ngày 19/01/2017 của 

Tỉnh ủy và chương trình, kế hoạch của cấp ủy cấp trên, cấp cơ sở thực hiện Nghị 

quyết, đảm bảo kịp thời; phân công cán bộ theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực 

hiện. 
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- Tổng hợp, xây dựng báo cáo sơ kết việc thực hiện Nghị quyết của Trung 

ương, Chương trình hành động của Tỉnh ủy, của cấp ủy cấp mình, thông qua hội 

nghị cấp ủy, hoặc ban thường vụ cấp ủy để tiếp thu, hoàn chỉnh báo cáo, gửi Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) trước ngày 26/5/2021. 

2.3. Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; các cơ quan 

tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, Báo Lâm Đồng, Trường Chính trị tỉnh: Căn cứ các 

nội dung chỉ đạo tại Chương trình hành động số 31-CTr/TU, ngày 19/01/2017 của 

Tỉnh ủy, xây dựng báo cáo sơ kết Nghị quyết, hoàn chỉnh và gửi Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) trước ngày 25/5/2021 để tổng hợp, xây dựng 

báo cáo của tỉnh. 

2.4. Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Hoàn chỉnh báo cáo, thông qua hội nghị ban 

thường vụ để tiếp thu, hoàn chỉnh vào cuối tháng 5/2021 hoặc đầu tháng 6/2021, 

gửi Ban Tổ chức Trung ương theo quy định.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; 

Trường Chính trị, Báo Lâm Đồng; các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy 

căn cứ Kế hoạch này, chỉ đạo tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng 

thời gian quy định. 

2. Giao Ban Tổ chức Tỉnh uỷ chủ trì, phối hợp với các ban của Tỉnh ủy, Văn 

phòng Tỉnh ủy dự sơ kết ở một số loại hình cấp cơ sở, cấp trên cơ sở; theo dõi, đôn 

đốc, hướng dẫn việc thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, tham mưu xây dựng báo cáo sơ 

kết Nghị quyết của tỉnh, đề xuất các nhóm giải pháp thực hiện trong thời gian tới, 

trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy kịp thời theo thời gian quy định. 

 

Nơi nhận:                                                                             

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),                                                                                      

- Vụ III - BTC Trung ương,  

- Các ban đảng, ban cán sự đảng,  

   đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,  

- Trường Chính trị, Báo Lâm Đồng, 

- Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,                                                                                            
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XD1. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Trần Đình Văn 
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